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ANTRAG AUF MITGLIEDSCHAFT

Hiermit stelle ich den Antrag auf Mitgliedschaft in der Deutschen Gesellschaft fir
Allergologie und klinische Immunologie (DGAKI)

Frau O Herr O Titel
Vorname Geburtsdatum
Name

Arzt fur Tétig als

Anschrift Dienst

Institution

Abteilung

Stral3e, PLZ, Ort

Telefon Telefax

Email

Anschrift Privat

Stral3e, PLZ, Ort

Telefon Telefax

Email

Genehmigung zur Fuhrung der Zusatzbezeichnung "Allergologie” seit

Postversand an die O Dienstanschrift O Privatanschrift

Jedes Mitglied gehort einer Sektion an (Junior Members automatisch zusétzlich
zu dieser.) Bitte teilen Sie uns mit, fir welche der folgenden Sektionen Sie sich
entscheiden:

O Dermatologie O Padiatrie
O HNO-Heilkunde O Pneumologie
O Immunologie O Umwelt-/ Arbeitsmedizin

O Junior Members

Der Mitgliedsbeitrag einschlieBlich Bezug der Allergologie betragt € 120 pro Jahr.
Juniormitglieder (bis 36. Geburtstag) sind vom Mitgliedsbeitrag befreit.

Die EAACI bietet fur Mitglieder der DGAKI die Mdglichkeit einer Doppelmitgliedschaft
zu einem reduzierten Mitgliedsbeitrag von € 30 pro Jahr an.

Ort, Datum Unterschrift

Ich habe die Datenschutzerklarung gelesen und willige in die Datenverarbeitung ein.

Ort/Datum Unterschrift

Geschéftsfiihrender Vorstand

Prof. Dr. med. Margitta Worm (Présidentin)

Allergologie und Immunologie

Klinik fiir Dermatologie und Allergologie

Campus Charité Mitte, Universitatsmedizin Berlin
Charitéplatz 1, 10117 Berlin

Tel. +49 (0)30-450 518 105 - Fax +49 (0)30-450 518 931
E-Mail margitta.worm@charite.de

Prof. Dr. med. Eckard Hamelmann (1. Vizeprésident)
Kinderzentrum Bethel

Evangelisches Krankenhaus Bielefeld gGmbH
Akademisches Lehrkrankenhaus der Universitét Miinster
Grenzweg 10, 33617 Bielefeld

Tel. +49 (0)521-772 78059 - Fax +49 (0)521-772 78060
E-Mail eckard.hamelmann@evkb.de

Prof. Dr. med. Thomas Werfel (2. Vizeprasident)
Abteilung Immundermatologie und experimentelle
Allergologie, Klinik fiir Dermatologie, Allergologie
und Venerologie

Medizinische Hochschule Hannover
Carl-Neuberg-Strale 1, 30625 Hannover

Tel. +49 (0)511-532 5092 - Fax +49 (0)511-532 8112
E-Mail werfel.thomas@mh-hannover.de

Prof. Dr. med. Martin Wagenmann (Schatzmeister)
HNO-Klinik Universitatsklinikum Disseldorf
MoorenstraRe 5, 40225 Dusseldorf

Tel. +49 (0)211 811-9480- Fax +49 (0)211 811-8880
E-Mail martin.wagenmann@uni-duesseldorf.de

Prof. Dr. med. Christian Taube (Generalsekretér)
Ruhrlandklinik

Westdeutsches Lungenzentrum am Universitétsklinikum Es-
sen gGmbH -Universitétsklinik-

Tischener Weg 40, 45239 Essen

Tel. +49 (0)201-433 4001- Fax +49 (0)201-433 4009

E-Mail christian.taube@rlk.uk-essen.de

Erweiterter VVorstand
Prof. Dr. med. Thilo Jakob, Gieen
E-Mail thilo.jakob@derma.med.uni-giessen.de

Prof. Dr. med. Jorg Kleine-Tebbe, Berlin
E-Mail kleine-tebbe@allergie-experten.de

Prof. Dr. Susanne Lau, Berlin
E-Mail Susanne.Lau@charite.de

Prof. Dr. med. Oliver Pfaar, Marburg
E-Mail oliver@pfaar.org

Prof. Dr. rer. nat. Monika Raulf, Bochum
E-Mail raulf@ipa-dguv.de

Prof. Dr. med. Joachim Saloga, Mainz
E-Mail joachim.saloga@unimedizin-mainz.de
Prof. Dr. med. Bettina Wedi, Hannover
E-Mail wedi.bettina@mh-hannover.de

Prof. Dr. med. Dr. h.c. Torsten Zuberbier, Berlin
E-Mail torsten.zuberbier@charite.de

PD Dr. med. Adam Chaker, Miinchen

E-Mail adam@chaker.de

Prof. Dr. med. Bianca Schaub, Miinchen

E-Mail Bianca.Schaub@med.uni-muenchen.de.

Geschéftsstelle

Robert-Koch-Platz 7, 10115 Berlin

Tel. +49 (0)30-2804 7100 - Fax +49 (0)30-2804 7101
E-Mail info@dgaki.de, www.dgaki.de

Bankverbindung

Deutsche Bank 24 Paderborn

IBAN DE15472700240505221200
BIC/SWIFT DEUTDEDB472

UStIDNr. DE232002659
Steuer-Nr. 045250 71123
Finanzamt ~Frankfurt/Main



